
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 31 травня 2023 р. Чернігів № 317 

 

Про організацію виконання робіт з 

демонтажу об’єктів, пошкоджених або 

зруйнованих внаслідок надзвичайних 

ситуацій, воєнних дій або терористичних 

актів 

Відповідно до ст. 6, 41 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Порядку виконання невідкладних робіт щодо ліквідації 

наслідків збройної агресії російської федерації, пов’язаних із пошкодженням 

будівель та споруд, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

19.04.2023 № 473, Порядку виконання робіт з демонтажу об’єктів, 

пошкоджених або зруйнованих внаслідок надзвичайних ситуацій, воєнних дій 

або терористичних актів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 19.04.2022 № 474, 

з о б о в’ я з у ю : 

1. Обласній комісії з питань техногенно-екологічної безпеки і 

надзвичайних ситуацій забезпечити розгляд та схвалення, з урахуванням 

інформації від правоохоронних органів (у рамках можливих кримінальних 

проваджень, пов’язаних із збройною агресією російської федерації), переліків 

потенційно аварійно небезпечних об’єктів, які потребують невідкладних робіт 

щодо часткового демонтажу частин об’єкта або його окремих конструкцій, та 

аварійно небезпечних об’єктів, які підлягають демонтажу, ліквідації, поданих 

виконавчими органами сільських, селищних, міських рад. 

2. Виконавчим органам сільських, селищних, міських рад (у порядку 

рекомендації): 

1) подати на розгляд обласної комісії з питань техногенно-екологічної 

безпеки і надзвичайних ситуацій переліки потенційно аварійно небезпечних 

об’єктів, які потребують невідкладних робіт щодо часткового демонтажу 

частин об’єкта або його окремих конструкцій, та аварійно небезпечних 

об’єктів, які підлягають демонтажу, ліквідації; 

2) затвердити схвалені обласною комісією з питань техногенно-

екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій переліки потенційно аварійно 

небезпечних об’єктів, які потребують невідкладних робіт щодо часткового 



 

2 

демонтажу частин об’єкта або його окремих конструкцій, та аварійно 

небезпечних об’єктів, які підлягають демонтажу, ліквідації; визначити 

черговість та строки виконання робіт з демонтажу; 

3) організувати виконання робіт з демонтажу відповідно до Порядку 

виконання робіт з демонтажу об’єктів, пошкоджених або зруйнованих 

внаслідок надзвичайних ситуацій, воєнних дій або терористичних актів, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19.04.2022 № 474; 

4) організувати роботи щодо збирання, попереднього сортування та 

відокремлення небезпечних відходів (за можливості), транспортування та 

тимчасового зберігання відходів, що утворилися внаслідок виконання робіт з 

демонтажу, відповідно до Порядку поводження з відходами, що утворились у 

зв’язку з пошкодженням (руйнуванням) будівель та споруд внаслідок бойових 

дій, терористичних актів, диверсій або проведенням робіт з ліквідації їх 

наслідків, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

27.09.2022 № 1073; 

5) забезпечити розробку проектної документації, з дотриманням вимог 

чинного законодавства (у разі залучення бюджетних коштів, коштів 

державних і комунальних підприємств, установ та організацій, а також 

кредитів, наданих під державні гарантії на проведення демонтажних робіт). 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків. 

 
 

Начальник В’ячеслав ЧАУС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/474-2022-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/474-2022-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/474-2022-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1073-2022-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1073-2022-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1073-2022-%D0%BF#n10
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1073-2022-%D0%BF#n10

